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O 6r10mxkere JKepHOBCKOTO Cenbekoro okpyra bopoxymmxuackoro paiiona Ha 2023-2025
TOABI

Pemenne macnuxata bopoaynuxunckoro pariona oomactu AGaii ot 30 nexabpst 2022 roma Ne
26-8-VIL.

B cootBeTcTBUU € TyHKTOM 2 cTaThu 9-1, myHKTOM 2 cTaThu 75 BromxeTHOro Komekca
PecnyOnuku Kazaxcran, noanynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona PecnnyOnuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YTpaBIIEHUH U camoyripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pereHreM bopoynuxuHCKoro paifoHHoro maciauxata oT 21 nekadbps 2022 roga Ne 25-2-VII
"O paitonnoMm Oromxete Ha 2023-2025 roawi", bopoaynMXWHCKUN pallOHHBIA MaciIuXat
PEIINJT:

1. YTBepauth Or0mket XKepHoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roasl coraacHO
npuIoKeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 40162 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 4721 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO Kanutasna — 70 ThICSY TEHTE;
noctyrieHust TpancpeptoB — 35371 Thica4 TEHTE;

2) 3aTpathl — 40162 ThICcAY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHBamMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0xKeTa — 0 TEHTe;

6) punancupoBanue neduiura (Mcmnoiab3oBaHue npodunnrta) oromxera — 0 TeHre.

CHocka. [Tynkr 1 B pegakuuu peuerust bopoayamxuHCKOro pailoHHOro Maciauxara
obmactu Abaii ot 23.11.2023 Ne 10-8-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2023).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOKETHOW CyOBEHIMH, IMepelaBaeMoOi U3 PaiOHHOTO
orokera B OrokeT XKepHoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 rog B cymme 20561 Thicsu
TEHTe.

3. Ilpeaycmotpets B OrokeTe JKEepHOBCKOIO CEIBLCKOTO OKpyra IeJIeBble TEKYIUe
TpaHcdepThl U3 pailoHHOTro Or0KeTa B cyMMe 14810 Thicsiy TeHTe.

CHocka. [TyHkT 3 B pegakuuu pemeHuss bopoayanmxuHCKOro pailoHHOro Maciauxara

obmactu Abaii ot 23.11.2023 Ne 10-8-VIII (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2023).
4. Hacrosmiee penienre BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 suBaps 2023 roja.

Cekperapb palfOHHOrO MacIHxaTta V. MaitxxanoB

[Ipunoxenue 1 k penieHuo
BoponynuxuHckoro paioHHOTrO



Macimxara
ot 30 mexabps 2022 roga
Ne 26-8-VII

Bromxket JKepHOBCKOrO cebckoro okpyra Ha 2023 rog

Cuocka. IIpunoxenue 1 B pemakuuu peumeHuss bopoayauXUHCKOTO pPanllOHHOTO
Maciuxata obmactu Aobait ot 23.11.2023 Ne 10-8-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Knacc
CymMmMa (ThICSIU TEHTe
Ilonxmnacc )
HanmmenoBaHue
JIOXOJ0B
1.J0XOdbI 40162
Hanorosnie
1 4721
HOCTyHHeHI/ISI
01 ITomoxoxuslii Haslor 360
NunuBuayaibHBII
2 JHBHAYS] 360
MOJI0XOJHBINA HAJIOT
Hamormn Ha
04 4234
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
1 105
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbII HaJIor 21
Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHHIE 3658
cpencTpa
Enuneiil 3eMenbpHBIN
5 A 450
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBaphbl, paboTel u 127
yCITyTH
IToctynnenus 3a
HCIIOJIL30BaHKE
3 127
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanoroseie 0
MOCTYTIICHUS
IlocTtynnenus ot
3 MpoJIaXku ocHOBHOTO 70
KaIurana
Ilponaxa 3emiin u
03 HeMaTepHaIbHBIX 70

aKTHUBOB

1 IIponaxa 3emnu 70



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

[Iponaxa
HEMaTepUAIbHBIX
aKTHUBOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

35371

35371

35371

Cymma (ThICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

40162

CocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 20047

XapakTepa

[IpencraBuTenbH

Bl € ,

HCIIOJITHUTCIBbHBIC

U IpyTHE OpPTaHbl,

20047

BBITIOJIHSFOIIME
o01ve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIEHUs

Armmapar akuMa

ropona
pailoHHOTO

20047

3HAaYeHUs, cela,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1no
00€eCIIeUeHHIO
EATENHLHOCTH

aKuMa ropoaa

palioHHOTO

20047

3HAYEHHS, Cea,

mocenka,

CEJBCKOTO OKpyTa

Kunumnao-koMm

yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

6515



124

12

124

008

009

013

BnaroycrpoiictBo 6515
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

6515
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HaceJIecHHBIX 6130
MTyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

385

Tpancnopr u 13600

KOMMYHUKaIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 13600
TPaHCIIOPT

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

13600

OOecneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
nogorlaropouax 13600
palioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
MocenKax,

CEIbCKUX

OKpyrax

III. Ywucroe
OIOIKETHOC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Hedpumut (

npoduuuT) 0
O10KeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (



HCIIOJIB30BaHUC

npodunuTa)
Oromxera

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 30 nexabps 2022 roga
Ne 26-8-VII

Bromxer XKepHOBCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2024 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1

HanmenoBaHue
JIOXOJ0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

26209
5074
540

540

4402

109

21

3804

468

132

132

70

70

70



4 [Moctynnenus 21065
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 21065
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

21065

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Cymma
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
(TBICSTY TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 26209

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 20667
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

20667

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 20667

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKkuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

20667

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJabHOE 2418
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaCeJICHHBIX 2418
IIYHKTOB



12

124
008
009
124
013

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

2418

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceneHHbIX 2016
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

402

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

3124

ABTOMOOMIIBHBII 3124
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3124

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 3124
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyrax

IIT.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) 0
OroKera
VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCHOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oromkera

[Ipunoxenue 3 x pemIeHUI0
BoponynuxuHckoro paloHHOTO



Macimxara
ot 30 mexabps 2022 roga
Ne 26-8-VII

Bromxket JKepHOBCKOrO cebcKoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
02

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

27119
5308
594

594

4577

113

22

3956

486

137

137

70

70

70

21741

21741



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

07

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI

lNocynapcTBeHHBI
¢ yCiIyru o01miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

VYenyru mo
obecreYeHHuIo
JIESATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAUCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

21741

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

27119

21327

21327

21327

21327

2527

2527

2527



12

008

009

124

013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 2107
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

420

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

3265

A N
BTOMOOMIBHBIN 1265
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3265
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Ob6ecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MmocenKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

3265

IIT.Yucroe
OI0XKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

IV. Canpgo mo
omepamusM ¢
(brHAHCOBBIMU
AKTUBAMH

V. JHedunur (
NpOGHUITHAT) 0
Oromxera

VI.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura ( 0
UCTIOIb30BaHUE
npopuIuTa)
Oropkera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»

Munucrepcta roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran






